
REPUBLIKA E SHQIPERISE 

KOMISIONERI PER TE DREJTEN E INFORMIMIT DHE MBROJTJEN E TE 
DHENAVE PERSONALE 

DREJTORIA E PERGJITHSHME PER TE DREJTEN E INFORMIMIT 
DREJTORIA E VLERESIMIT T ANKESAVE 

Nr.  31 ti 5 Prot Tirane, me  ) / /2022 

VENDIM 

Nr.  0  , date .  3  .2022 

PER 

URDHERIMIN E AUTORITETIT PUBLIK 

Ne mbeshtetje te nenit 23 te Kushtetutes se Republikes se Shqiperise, pikes 3 dhe 5 te 
nenit 24, te light nr. 119/2014 "Per te drejten e informimit", shkronjes a) te nenit 31/1 te 
ligjit nr. 9887 date 10.03.2008 "Per mbrojtjen e te dhenave personale" i ndryshuar, 

KONSTATOVA SE: 

Ankuesi z. Adriatik Doci, ka depozituar prane Zyres se Komisionerit per te Drejten e 
Informimit dhe Mbrojtjen e te Dhenave Personale (ne vijim "Komisioneri") Formularin 
e Ankeses nr. 314 Prot., date 08.02.2022, me objekt "Ankim ndaj refuzimit per dhenie 
informacioni dhe kopje te dokumenteve zyrtare", kunder Autoritetit Publik "Drejtoria e 
Pergjithshme e Sherbimeve te Transportit Rrugor" (ne vijim "Autoriteti Publik"). 

Ne cilesine e kerkuesit, ankuesi, nepermjet kerkeses date 21.01.2022, ka kerkuar t'i vihet 
ne dispozicion informacioni/dokumentacioni, ne lidhje me: 

1. Rotacionin e fundit te komisionereve te teorise dhe praktikes, levizjet perkatese 
dhe emrat e tyre. 

2. Emrat e te gjithe komisionereve sipas drejtorive rajonale perkatese. 
3. Kopje tè kontratave me subjekte private, qe lidhen me sigurine rrugore, per 

emisione te mundshme televizive, reklama, spote ndergjegjesuese etj..., gjate vitit 
2021. 
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Autoriteti Publik, me shkresen nr. 1592/1 Prot., date 04.02.2022, ka kthyer pergjigje duke 

cituar se: " ...Drejtoria e Pergjthshme e Sherbimeve te Transportit Rrugor (ne vijim 

"DPSHTRR'), si institucion shteteror, eshte person juridik, publik, Jo buxhetor, ne varesi 

te ministrit pergjegjes per transportet, e krijuar me Vendimin e Keshillit te Ministrave 

nr.343, date 21.07.1999 "Per krijimin e DPSHTRR", e cila ushtron veprimtarine e saj 

mbi sherbimet per mjetet rrugore dhe mbi sherbimet per drejtuesit e mjeteve rrugore. Ne 

strukturen e saj organizative por edhe ate le Drejtorive Rajonale te Sherbimeve te 

Transportit Rrugor, miratuar nga Ministria e Infrastruktures dhe Energjise, DPSHTRR 

nuk ka pozicion pune me emertimin, komisioner te teorise dhe praktikes. Sa i perket 

kerkimit mbi kontratat e lidhura me objekt sigurine rrugore, per arsye konfidencialiteti, 

bazuar ne nenin 17, te ligjit nr. 119/2014 "Per te drejten e informimit", nuk mund te 

vendoset ne dispozicion kopje te kontrates me pale private pa marre pelqimin". 

Ankuesi, pas pergjigjes se sipercituar, pretendon se: "...pika I e nenit 12 te ligjit 

nr.119/2014 "Per te drejten e informimit", parashikon qe "Ne rastet kur autoriteti publik, 

IC cilit i drejtohet kerkesa per informim, eshte i paqarte ne lidhje me permbajtjen dhe 

natyren e kerkeses, ai kontakton menjehere, por gjithnje jo me vone se 48 ore nga data e 

paraqitjes se kerkeses, me kerkuesin per te bere sqarimet e nevojshme. Ne cdo rast, 

autoriteti publik ndihmon kerkuesin ne saktesimin e kerkeses". Kjo pike eshte shkelur nga 

DPSHTRR, pasi nuk ka ndermarre asnje veprim per qartesimin e dy pikave te para te 

kerkeses ne lidhje me komisioneret apo inspektoret e testeve te teorise dhe praktikes. 

DPSHTRR, eshte shume e qarte se behet fjale per komisioneret apo inspektoret, per 

personal qe verifikojne nese kursantet jane aftesuar per te marre lejen e drejtimit apojo, 

pra ata qe ndjekin testet praktike dhe testet teorike, i kontrollojne dhe vleresojne afiesite 

e kursantit qe ka ndjekur kursin ne nje autoshkolle. 

Gjithashtu, baza ligjore e referuar nga DPSHTRR (neni 17 i ligjit nr. 119/2014 "Per te 

drejten e informimit') nuk parashikon ne asnje rrethane konfidencialitetin e nje 

marreveshje mes nje autoriteti publik dhe nje subjekti privat. Shpenzimet dhe kontratat e 

nje autoriteti publik nuk mund perbejne sekret, vetem ku jemi ne kushtet e parashikuara 

ne nenin 17 te ligjit te sipercituar". 

NE Ica° kushte, ankuesi i Eshte drejtuar Zyres se Komisionerit duke kerkuar ushtrimin e 

kompetencave, qe i njeh ligji per rastet e refuzimit te dhenies sE informacionit si dhe 

urdherimin e Autoritetit Publik per dhenien e dokumentacionit te cituar ne kerkesen per 

informacion. 

Zyra e Komisionerit pas shqyrtimit paraprak te ankeses, bazes ligj ore dhe rrethanave te 

faktit tE paraqitura ne te, vleresoi se ankesa permbush kriteret formale ligj ore, ne 

perputhje me percaktimet e nenit 24 te ligjit nr. 119/2014 "Per te drejten e informimit" 

(ne vijim "LDI"). 

NE ndjekje te procedures per shqyrtimin administrativ te ceshtjes, ne perputhje me nenin 

10 te ligjit nr. 44/2015 "Kodi i Procedurave Administrative i Republikes se Shqiperise", 
i cili parashikon: "Organi publik siguron qe te gjitha palet dhe persona te tjere te 

perfshire ne procedure te jene ne gjendje te ndjekin dhe te mbrojne te drejtat dhe interesat 
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e tyre ligjore në menyre sa me efektive dhe te lehte te fete e mundur", Komisioneri, me 
shkresen nr. 314/1 Prot., date 14.02.2022 ka kerkuar nga Autoriteti Publik qendrimin nE 
lidhje me pretendimin e ngritur nga ankuesi, si dhe rivIeresimin e dhenies se 
dokumentacionit te kerkuar ne perputhje me dispozitat e cituara. 

Autoriteti Publik, ne vijim me shkresen nr. 1592/3 Prot., date 21.02.2022, regjistruar 
prane Zyres se Komisionerit me nr. 314/2 Prot., date 23.02.2022 ka sqaruar se: "...Ne 
shprehje te predispozites maksimale per te kooperuar me median e lire, ne 
ndergjegjesimin e qytetarit per te drejtat e tij, e njohim me strukturat e varesise se 
DPSHTRR-se, që bejne proven e kontrollit te njohurive teorike dhe proven e verifikimit 
te aftesive drejtuese dhe te sjelljes per kandidalet per drejtues mjeti, si dhe levizjet 
paralele te kryera per secihn rreth. 
Emrat e tyre ne kuptim te akteve ligjore nefuqi nuk jane informacion publik qe mund te 
vihet ne dispozicion sipas LDI, pasi nuk eshte nje e dhene e perpiluar nga asnje autoritet 
publik. Perdorimi i tyre i nenshtrohet nr. 117, date 05.03.2014 "Per permbajtjen, 
proceduren dhe administrimin e dosjeve te personelit e regjistrit qendror te personelit", 
ne kreun I, pika 5 ku parashikohet: 
Dosja e personelit ka karakter konfidenciat Personal qe kane te drejte te njihen me kete 
dosje Jane: 
a) eprori direkt; 
1)) nepunesit e njesise se menaxhimit te burimeve njerezore qe pergjigjen per 

mbajtjen dhe sistemimin e tyre; 
• nepunesi/punonjesi, te cilit i perket dosja; 

Komisioneri i Sherbimit Civil; 
Departamenti i Administrates Publike; 

dh) Sekretari i Pergjithshem, 
• titullari i institucionit; 

Si dhe institucione te tjera te ngarkuara nga hg/i. 
Ne kuptim te pikes 0, nuk jemi perpara nje kerkese institucionale. 
Ne vijim te informacionit per pyetjen e pare, sic eshte sqaruar ne shkresen nr. 1592/1 
prot, date 04.02.2022, DPSHTRR-ja ne strukturen e saj nuk ka pozicione pune me 
emertimin komisionere te teorise dhe praktikes dhe as pozicion me emertimin, inspektore 
te teorise dhe praktikes. Levizjet paralele te ketyre punonjesve kryhen ne zbatim te aftesive 
te tyre profesionale, nevojave administrative te drejtorive si dhe respektimit te plote te 
ligjit nr. 9367, date 07.04.2005 "Per parandalimin e konfliktit te interesave ne ushtrimin 
e funksioneve publike", i ndryshuar. DPSHTRR ne rolin e punedhenesit ne zbatim te 
legjislacionit që rregullon mardheniet e punes, ligjin nr. 7961, date 12.07.1995 i 
ndryshuar, si dhe kontrates se punes te lidhur me punemarresin ka detyrimin ligjor te 
mbrojtjes se te dhenave personale te punonjesit, konfidencilitetit te dosjes se personelit si 
dhe mbrojtjen e personalitetit te tij. 
Ne baze te VKM-se nr. 117, date 05.03.2014 "Per permbajtjen, proceduren dhe 
administrimin e dosjeve te personelit dhe regjistrit qendror te personelit", Jane te 
percaktuara organet perkatese te cilat mund te njihen me te dhenat e puneniarresve, ku 
raste te ardhura me kerkese si ajo e ankuesit, nuk legjitimohen. 
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Gjithashtu sipas nenit 3, te light nr. 9887, date 10.03.2008 "Per mbrojtjen e te dhenave 
personale", i ndryshuar, e dhene personale eshte informacioni qe mundeson identifikimin 
e nje personi te caktuar qofte direkt, qofie indirekt, duke quajtur privatesi nder te tjera 

edhe emer, mbiemer. Te dhenat personale perpunohen vetem nese subjekti i te dhenave 

personale ka dhene pelqimin, perfundimisht nuk mund te konsiderohet emri dhe mbiemri 

Si nje e dhene publike per mediat sipas parashikimeve te nenit 3, pika 1, dhe e cila duhet 

te jepet sipas parashikimit te shkronjes "b", te nenit 4, te LDI. Nisur nga sa me siper dhe 

duke gene se pozicioni i punes se ketyre punonjesve nuk ben pjese tek ato pozicione qe 
lidhen me funksione te larta te shtetit apo persona qe perbejne figura publike qe kane 
detyrime ligjore per publikimin e te dhenave te tyre, ata gezojne nje nivel me te larte te 
mbrojtjes se te dhenave personale. Ndersa, per sa lidhet me pyetjen mbi kontratat me 

subjektet private dhe venien ne dispozicion te tyre, bazuar ne nenin 6, te ligjit nr. 9887, 

date 10.03.2008 "Per mbrojtjen e te dhenave personale", te dhenat personale 

perpunohen vetem nese subjekti i te dhenave personale ka dhene pelqimin. Kontrata si 

nje veprim juridik midis dy paleve, permban detyrime te dyanshme, ku palet detyrohen 

reciprocikisht ndaj njera-tjetres. DPSHTRR-ja nuk mund te vere ne dispozicion keto 

kontrata pa marre pelqimin e tyre. Citojme qe pala kontraktore nuk shprehu pelqimin per 

vendosjen e kopjes se kontrates ne dispozicion te ankuesit. Mbi kete kerkese, DPSHTRR 
sqaron qe gjate vitit 2021 nuk ka lidhur asnje kontrate me subjekte private me objekt 

zhvillimin e emisioneve televizive, reklama, apo spote ndergjegjesuese mbi sigurine 

rrugore, sipas parashikimeve te light nr. 9643, date 20.11.2006, i ndryshuar apo light nr. 

162, date 23.12.2020 "Per prokurimin publik". DPSHTRR pjeserisht per vitin 2021 
(ne dhjetor) dhe vijimin e vitit 2022, ne baze te hg/it nr. 7892, date 21.12.1994 
"Per sponsorizimet", i ndryshuar, ka lidhur kontrate sponsorizimi me fondacionin 

mediatik "Dritan Hoxha", per mbeshtetje financiare mbi realizimin e pro gramit edukativ 
televiziv "N'timon", ne kuader te tematikes "Siguria Rrugore", me qellim sensibilizimin 
e drejtuesve te rinj te mjetit per mostejkalim shpejtesie, domosdoshmerine e perdorimit 
te rrypit te sigurimit, mosperdorimi i alkolit ne timon, perdorimi i aparateve telefonike si 

dhe shkelj eve te if era te rregullave te qarkullimit rrugor nga cdo perdorues rruge ...". 

Ne vijim, ankuesi pretendon se qendrimi i mbajtur nga Autoriteti Publik me ane te kesaj 
shkrese, eshte ne kundershtim me LDI, ne keto kushte ka vijuar me ankimin e regjistruar 

me nr. 314/3 Prot., date 25.02.2022. 

Pas vijimit te ankimit, Autoriteti Publik me shkresen nr. 1592/4 Prot., date 07.03.2022, 
regjistruar prane Zyres se Komisionerit me nr. 314/4 Prot., date 08.03.2022 ka 
rikonfirmuar qendrimin, duke sqaruar se: "...ne zbatim te nenit 17, te LDI, ku citohet qe e 
drejta e informimit mund te kufizohet ne rast se eshte e domosdoshme, proporcionale dhe 
nese dhenia e informacionit demton interesat e te drejtes per nje fete private dhe te drejten 
per aktivitet te lire tregetar, e konsideron te ezauruar me permbajtjen e shkreses 
nr.1592/3 prot., date 21.02.2022, pergjigjen e kerkeses protokolluar me tonen nr. 1592 
prot, date 24.01.2022, per aq kohe sa nga ana e ankuesit nuk vertetohet se infomacioni i 
kerkuar do te perdoret ne favor te nje interesi publik me te larte se mbrojtja e te dhenave 
personale te punonjesve te institucionit. Lidhur me pretendimin e ankuesit "...mbi 
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moszbatimin e rotacionit te komisionereve", legjislacioni i marrdhenieve te punes nuk e 
njeh term in rotacion te punemarresve. Nderkohe, sa i perket levizjeve paralele le cilat 
kryhen ne zbatim te aftesive profesionale, nevojave administrative te drejtorive si dhe 
respektimit te plote te ligjit nr.9367, date 07.04.2005 "Per parandalimin e konfliktit te 
interesave ne ushtrimin e funksioneve publike" i ndryshuar, nga DPSHTRR i eshte 
vendosur ne dispozicion informacioni sipas tabeles nurner 2, bashkelidhur shkreses 
nr. 1592/3 prot., date 21.02.2022." 

Pas konsultimit te legjislacionit perkates dhe dokumentacionit te administruar gjate 
hetimit administrativ, Komisioneri vlereson se, nisur nga informacioni qe kerkohet, kjo 
ceshtje duhet te trajtohet me LDI, por edhe me ligjin nr. 9887, date 10.03.2008 "Per 
mbrojtjen e te dhenave personale", i ndryshuar (ne vijim, "Ligji pEr Mbrojtjen e te 
Dhenave Personale"). 

Nga shqyrtimi i pergjigj eve te sipercituara, rezulton se Autoriteti Publik, lidhur me piken 
1 dhe 2 te kerkeses per informacion ka vendosur tie dispozicion nje informacion lidhur me 
levizjet paralele te punonjesve si dhe strukturen organizative te drejtorive, por jo emrat e 
tyre apo levizjet perkatese. NE keto kushte, vleresohet se, kerkesa lidhur me keto dy pika 
Eshte permbushur pjeserisht nga Autoriteti Publik. 

NE nenin 2 te LDI parashikohet se: "Autoritet publik" eshte cdo organ administrativ i 
parashikuar ne legjislacionin ne fuqi per procedural administrative, organet ligIvenese, 
gjyqesore dhe ato te prokurorise se cdo niveli, organet e njesive te qeverisjes vendore te 
cdo niveli, organet shteterore dhe entet publike, te krijuara me Kushtetute ose me ligj". 
Ne kuptim te ketij parashikimi, DPSHTRR Eshte Autoritet Publik dhe subjekt i LDI, per 
rrjedhoje detyrohet per zbatimin e tij, duke garantuar njohjen e publikut me informacion 
ne kuader te transparences. 

NE qendrimin e Autoritetit Publik konstatohet se, kufizimi i aksesit eshte belt ne referim 
te nenit 3 te Ligjit per Mbrojtjen e te Dhenave Personale dhe VKM-se nr. 117, date 
05.03.2014 "Per permbajtjen, proceduren dhe administrimin e dosjeve te personelit dhe 
regjistrit qendror te personelit", pa maiTE parasysh dispozitat perjashtuese te Ligjit per 
Mbrojtjen e te Dhenave Personale. 

NE parim, e drejta e aksesit ne te dhenat personale sipas Ligjit per Mbrojtjen e te Dhenave 
Personale, Eshte nje e drejte qe gezohet nga subjekti i te dhenave personale. 
NE rastin konkret, kerkesa per informacion e paraqitur nga ankuesi bazohet ne LDI dhe 
ne nenin 17 te tij jepen rastet e kufizimit te dhenies se informacionit, ku nje nga kufizimet 
eshte edhe ruajtja e jetes private. NE rastin konkret, duke gene se kerkohen te dhena qe 
lidhen me ushtrimin e detyres funksionale (emer, mbiemer) te punonjesve ne nje autoritet 
publik sipas VKM-se nr. 343, date 21.07.1999 "Per krijimin e Drejtorise se Pergjithshme 
te Sherbimeve te Transportit Rrugor", gjen zbatim shkronja b) e pikes 4 te nenit 4 te Ligjit 
per Mbrojtjen e te Dhenave Personale, ne te cilin parashikohet se "Ky nuk zbatohet 
per perpunimin e te dhenave vetem per rastet kur jepet informacion per persona publik 
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zyrtare ose punonjes te administrates publike (shteterore), nepermjet le cilit pasqyrohet 

aktiviteti publik, administrativ ose ceshtje lidhur me detyren e tyre". 

Ky parashikim aplikohet sipas legjislacionit ne menyre proporcionale dhe ne perputhje 

me parimin e mjaftueshmerise te te dhenave. Ne kete kuptim, perhapja e informacionit 

duhet te kufizohet vetem me aksesimin e dokumenteve te dosjes personale te subjektit te 

te dhenave (kopje e diplomes, etj), qe permbajne te dhena personale te lidhura 

ngushtesisht me individin dhe, site tilla, nuk mund te vihen ne dispozicion te askujt pa 

pelqimin paraprak te tij. Nderkohe, nga verifikimi i kerkeses rezulton se ajo konsiston ne 

marrjen e informacionit mbi emrat e te gjithe punonjesve sipas drejtorive rajonale 

perkatese prane DPSHTRR dhe jo aksesimin e dokumentacionit qe permban te dhena 

personale, per te cilat mund te zbatohen dispozitat e cituara ne VKM-ne nr. 117, date 

05.03.2014 "Per permbajtjen, proceduren dhe administrimin e dosjeve te personelit dhe 

regjistrit qendror te personelit" nga Autoriteti Publik. 

Nderkohe, ne piken 3 te kerkeses kemi te bejme me kontrata te lidhura midis Autoritetit 

Publik dhe subjekteve private. Per kete pike, Autoriteti Publik ka deklaruar se gjate vitit 

2021 nuk ka lidhur asnje kontrate me subjekte private me objekt zhvillimin e emisioneve 

televizive, reklama, apo spote ndergjegjesuese mbi sigurine rrugore, sipas parashikimeve 

te ligjit nr. 9643, date 20.11.2006, ndryshuar apo ligjit nr.162, date 23.12.2020 "Per 

prokurimin publik. Nderkohe, disponohet nje kontrate sponsorizimi, pjeserisht per vitin 

2021 (ne dhjetor) dhe vijimin e vitit 2022, ne baze te ligjit nr. 7892, date 21.12.1994 "Per 

sponsorizimet", i ndryshuar, per te cilen ky i fundit, pretendon se nuk mund ta vendose 

ne dispozicion per shkak se pala kontraktore nuk ka shprehur pelqimin per dhenien e saj. 

Gjate hetimit administrativ, Autoriteti Publik nuk provoi ne asnje moment se ne cilen pike 

te nenit 17 te LDI e mbeshtet qendrimin e tij lidhur me mosvenien ne dispozicion te 

dokumentacionit te kerkuar, pasi eshte ky nen, i cili parashikon mundesine e kufizimit te 

te drejtes per informim, shkaqet dhe arsyet qe mund te cojne nje autoritet publik per te 

kufizuar te drejten per informim, si dhe rastet perjashtimore nga ky rregullim. 

Per rrjedhoje, ne mungese te nje dispozite te posacme ligj ore per te legjitimuar 

diskrecionin e Autoritetit Publik, per te kufizuar te drejten per informim te publikut, 

nepermjet parashikimeve te klauzolave kufizuese dhe perjashtuese, te percaktuar ne kete 

kontrate, Komisioneri e gjen qendrimin e mbajtur nga Autoriteti Publik ne kundershtim 

me LDI. 

Per sa me siper, Komisioneri vlereson se, informacioni i kerkuar ne kerkesen per 
informacion date 21.01.2022 permbush kriteret e pikes 2, te nenit 2, te LDI sipas te cilit 
"informacion publik" konsiderohet cdo e dhene e regjistruar ne cfaredo lloj forme dhe 

formati, glare ushtrimit te funksionit publik pavaresisht nese eshte perpiluar ose jo nga 
Autoriteti Publik". Nderkohe, per piken 3 te kerkeses per informacion, Autoriteti Publik 

duhet te rivleresoje dokumentacionin dhe vetem nese kontrata permban te dhena 
personale te subjekteve te te dhenave te cilet nuk jand perfaqesues te shoqdrise tregtare, 
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perhapja e te dhenave mund te cenoje privatesine e tyre, ne kete rast keto te dhena duhet 
te anonimizohen, ne perputhje me piken 6 te nenit 17 tE ligjit te sipercituar. 
NE lidhje me pretendimin e moslegjitimimit te kerkuesit, Komisioneri thekson se LDI 
nuk kushtezon dhenien e informacionit/dokumentacionit te konsideruar publik me 
paraqitjen nga ana e kerkuesit te arsyeve apo interesit qe ka ne marrjen e ketij 
informacioni. Per me teper, kerkuesi/ankuesi eshte nje gazetar. i cili synon informimin e 
opinionit publik mbi ceshtje lidhur me funksionimin e autoriteteve publike, duke i 
sherbyer ne kete menyre interesit te larte publik. 

Bazuar ne piken 1 te nenit 3 te LDI, "cdo person gezon te drejten e njohjes me 
informacionin publik, pa u detyruar te shpjegoje motivet". 

Nderkohe, bazuar ne piken 3 te nenit 3 te LDI, "cdo person ka te drejte te njihet me 
informacionin publik, nepermjet dokumentit origjinal ose duke marre nje kopje te tij ne 
formen ose formatin qe mundeson akses te plote ne permbajtjen e dokumentacionit". 

E drejta per informim eshte nje prej te drejtave themelore te njeriut, e parashikuar ne 
nenin 23 te Kushtetutes se Republikes se Shqiperise. Kjo e drejte duhet pare e lidhur 
ngushte me parimin e transparences dhe llogaridhenies, Si nje shtylle tjeter themelore e 
shtetit te se drejtes. Funksionimi i tyre do te ishte ne interesin e te dy paleve. 

LDI ka per qellim te nxise perforcimin e integritetit, te transparences e te pergjegjshmerise 
se Autoriteteve Publike dhe cdo subjekti tjeter jo shteteror, qe ushtron funksione publike. 

PER KETO ARSYE 

Bazuar ne shkronjat b) dhe 9) te pikes 5 te nenit 24, nenit 25 te ligjit nr. 119/2014 "Per tE 
drejten e informimit", shkronjen a) te pikes 1 te nenit 18 te ligjit nr. 49/2012 
"Per organizimin dhe funksionimin e gjykatave administrative dhe gjykimin e 
mosmarreveshjeve administrative" i ndryshuar, 

VENDOSA: 

1. Pranimin e ankeses nr. 314 Prot., date 08.02.2022, nga z. Adriatik Doci, kunder 
Autoritetit Publik "Drejtoria e Pergjithshme e ShErbimeve te Transportit Rrugor, me 
objekt "Ankim ndaj refuzimit per dhenie informacioni dhe kopje te dokumenteve 
zyrtare". 

2. Urdherimin e Autoritetit Publik, per venien ne dispozicion te dokumentacionit sipas 
kerkeses per informacion date 21.01.2022, konkretisht: (1. Rotacionin e fundit te 
komisionereve te teorise dhe praktikes, levizjet perkatese dhe emrat e tyre. 2. Emrat 
e te gjithe komisionereve sipas drejtorive rajonale perkatese. 3.Kopje te kontratave 
me subjekte private, qe lidhen me sigurine rrugore, per emisione te mundshme 
televizive, reklama, spote ndergjegjesuese elf..., gjate vitit 2021), brenda 
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dates 5.2 3  .2022, duke respektuar kufizimet per piken e trete te saj, ne perputhje 

me piken 6 te nenit 17 te ligjit nr. 119/2014 "Per te drejten e informimit". 

3. Kunder ketij vendimi palet kane te drejten e ankimit ne Gjykaten Administrative 

Tirane, brenda 45 diteve nga marrja dijeni, sipas nenit 25 te ligjit nr. 119/2014 

"Per te drejten e informimit". 

4. Ky vendim u shpall sot ne date)  . .2022. 

KOMISIONERI 

Konceptot E 

Miratoi E 1-1,t CJ

esnik Derv, 
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